Additamentum: Quantopere aequaverint terminationes *-us* et *-um* sonum vocalis *-o* cognoscitur ex scripturis inversis, quas iam proponam. Eae enim rationem scribendi contrariam atque exempla modo allata ostendunt:

-us pro *-o*: *artificius et ingenius exuperavit* 15 597;

-um pro *-o*: *de suo prop(r)ium* 12 457 (tit. Iud.); *solidum de marmore* 18 823; *se vibum instituit* 5066; *T. Licinio . . . praesidi . . . primipilum* 20 996₉ (a. 227). Falsa constructione praepositionum effecta esse possunt haec exempla: *in numerum habias* 12 505 a et b; *cum dealbamentum* 20 252₉₋₁₀; *ex numerum* 9292 = 20 857; *cum titulum* 20 780 (a. 318); *fuit in saeculum iuxta fuit in seculo* 21 337; *in sacerdotium* 9709 (a. 475); *sene (= sine) commodum* 9725 = 21 531 (a. 339).

§ 124.

u > *e*:

Imminutione soni *e* ex *u* facta est in

Scapela (egn.) 15 251; in his exemplis fortasse numeranda sunt nomina barbara *Metuni* (= *Mutthunus*) 11 198; *Metumus* 20 474 (a. 331).¹⁾

Vocalem *e* vocis *netrici* 16 270 ad falsam scripturam esse referendam arbitror.

§ 125.

u > *i*:

Vocali *i* ea vocalis inter *i* et *u* sonans, de qua iam (p. 62 sq.) verba fecimus, notata est in exemplis infra allatis, quae alibi pro hac vocali vocalem *u* habere solent.

Et scripta est *i* pro *u* praecipue ante litteram labialem (*m* vel *b* vel *p*) in

a) syllaba non acuta: *monimentum* saepe : 21 008 (med. s. I), 21 636 (a. 365); al. i. tit. : 33^{tes}; *monime(n)tus* 11 751; *Hadrimeto* 3334;

¹⁾ *Cecurrit* 16 566₈, alias formas quasdam recentissimas in hoc titulo obvias velut *peri* pro *perii*, *ob grave casus* pro *ob graves casus*, *ecus* pro *equus*, *quo fuit* pro *quod fuit* respicienti vocem *cecurrit* esse non posse formam perfectam antiquitus vocali *e* reduplicatam perspicuum est. Sed etsi eadem ratione at denuo hanc formam fictam esse arbitror.

Hadrimetinae 11 174/175; *Adrimeto* 2618 (a. 196/212); *Postimus* 3901, 11 853, 14 666, 15 136 (?); *Postima* 5453/54; *Pactimeia* 8118 v. p. 1879 (iuxta *Pactumei*); *contibernalis* 3201, 3246, 11 284, 12 083, 12 642; praeterea *Inclitus* (cogn.) 14 731, 22 644₁₄₅. Exempla huius modi praebent fortasse nomina barbara *Mitthunbal* (= *Mutthunbal*) 17 298 et *Sigambrorum* 9363.

Additamentum: Ea vocali, quae inter *i* et *u* nutabat, etiam formas *conigi* 5749 = 19 146, 9218 et *cois* (= *coius*) 17 774 (vide licet ortas ex *coniigi*, *cois*) esse procreatas putaverim.

b) Ut syllabae acutae vocalis *u* in *i* mutaretur, vocalis *i* syllabae insequentis effecisse videtur: